Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Supplementum omnium eorum, quae in veteri Breviario
Einsidlensi desiderantur quaeque per Novissimam Bullam
Clementis XII [...] sub regula s. P. Benedicti in tota
Germania militantibus die Nov. 1787 ...**

Klemens <XII., Papst>

[Ettenheimmünster], 1738

Aprilis

[urn:nbn:de:bsz:31-120349](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120349)

APRILIS.

Feriâ Sextâ

post Octav: Paschæ.

Festum Sacræ Lanceæ, et Cla-
vorum Domini. Duplex II. Classis
pro tota Germania.

*In quâ feriâ 6. officio sui ceteris transferretur ad alia fer. 11.
intra tempus Paschale hui.*

In 1. Vesp: Antiphona: Hasta Regem cum
reliquis ex Laudibus. Psalmi de Dominica

Capitulum. Sap. 5. d.

Sumet Dominus scutum inexpugnabile æ-
quitatem, acuet autem duram iram in Lan-
ceam, et pugnabit cum illo orbis terrarum
contra insensatos.

R. br. Christe Fili Dei miserere nobis.

* Alleluia alleluia. Christe. V. Qui vul-
neratus es pro nobis. * Alleluia alleluia.
Gloria Patri. Christe Fili.

Hymnus.

Pange lingua gloriosæ
Lanceæ præconium.

Aprilis.

129.

Quæ reclulit generosæ
Cataractæ fluvium,
Passo Christo dolorosè
Pro salute gentium.

Halta gazis præoptata
Mundi pandit pretium
Cordis tactu præparata
Fit sagitta fortium,
Arma Clavi sunt beata,
Contra vires dæmonum.

Dulcis hasta Dei latus
Spoliasti Sanguine,
Dulces clavi, qui reatus
Expurgatis flumine,
Ut sit mundus emundatus
Et sanatus vulnere.

Halta fulcit viatores,
Et timentes animat,
Et ostensio bellatores
Cordis succo roborat
Clavus firmat, et dat rores,
Puffillosque recreat.

IESU victor inferorum
 Qui triumphas Lanceâ,
 Et virtute qui clavorum
 Restaurasti omnia.

Fac, ut horum nos armorum
 Muniant præsidia. Amen.

V. Accipiet armaturam zelus illius, alleluia.

R. Et armabit Creaturam ad ultionem inimicorum alleluia.

Ad Magnificat Antiphona.

Gaude pia plebs iustorum, omne genus Germanorum tantis de muneribus: Nam Clendia salutis tibi dedit Rex virtutis suis de vulneribus; Clavos, Lanceam, et Crucem, ut sequaris Christum Ducem, Alleluia.

Oratio.

Deus, qui in assumptæ carnis infirmitate clavis affigi, et Lanceâ vulnerari pro mundi salute voluisti: concede propitius; ut, qui eorundem Clavorum et Lanceæ solennia

Aprilis.

131.

veneramur in terris, de glorioso Victoriæ
tuæ triumpho gratulemur in cœlis. Qui
vivas, et regnas cum Deo Patre ꝑ.

Ad Matutinum Invitatorium.

Cœlestis Regis Lanceam venite adoremus,
* Et pro Clavis eius Christo iubilemꝰ alleluia.

Hymnus.

Paschali iubilo sonent præcœnia

Armorum Domini, per quæ victoria

Venit Christicolis, sint in memoria

Crux, Clavi, et Lancea.

Crux apud inferos spoliat tartara,

Lancea superis tribuit præmia,

Clavi consociant Cœlos, et infima

Fletum mutant lætitiâ.

Clavus dum figitur in Dei manibus,

Et dum demergitur in sacris pedibus

Halta dum fodicat latus hominibus

Manat gratiæ fluvius.

Lancea sæviens in Dei pectore

Et inde proferens aquam cum sanguine

Mundum lætificat impetus flumine
 Omnes ad aquas currite.
 Te Summa Deitas Coelum magnificat
 Ordo Seraphicus laudibus insonat,
 His noster pariter cœtus se misceat,
 Et in sæcula te canat. Amen.

In I. Nocturno.

Ana. Exaltatus Crucis ligno dum Christus
 occubuit: Lanceatus à maligno hoste nos e-
 ripuit Alleluia.

Psalmi: Beatus vir. lxxx. Quare fre-
 muerunt. Cum invocarem. Verba mea au-
 ribus. Domine Dnus noster. ^{ca. 1. n. 1. de com. conf. d. 1. 1.} Domine quis
 habitabit. lxxxv. ^{ca. 2. n. 1. com. d. 1. 1.}

Absolutio:
Exaudi Dne *v.* Tuam Lanceam adoramus Dne Alleluia.
Benedict: *R.* Tuam gloriosam Passionē recolimus Alleluia.
Benedictione perpetua

Lectio 1.

Cap. 9. d. De libro secundo Paralipoménon. ^{cap. 9. d.}
 Fecit igitur Rex Sálomon ducentas hastas de
 summa sexcentorum aureorum, qui in singulis
 hastis expendebantur. Trecenta quoque scu-
 ta aurea trecentorum aureorum, quibus te-

Aprilis.

133.

gebantur singula scuta: posuitque ea Rex in armamentario, quod erat consitum nemore.

Rx. Videte gloriosa loca Clavorum, et latus meum Lanceam perforatum pro salute mundi.

* Palpate, et videte, quia ego ipse sum alleluia alleluia. V. Verè languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit. * Palpate, et videte.

— unigenitus Dei Filius p
Lect: II.

De libro Sapientiae.

Cap. 5. c.

Et accipiet armaturam Zelus illius, et armabit creaturam ad ultionem inimicorum, induet pro thorace justitiam, et accipiet pro galea iudicium certum. Sumet scutum inexpugnabile æquitatem. Acuet autem duram iram in Lanceam, et pugnabit cum illo orbis terrarum contra insensatos.

Rx. Latus eius aperuit alleluia. Patefecit ostium vitæ. * Alleluia alleluia. V. Ingrediamur illud. * alleluia alleluia.

134.
Spiritus s^{ti} gratia p

Aprilis.

Lect: III.

De Epistola Beati Pauli Apostoli
ad Ephesios. Cap. 6. b.

Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli, quoniam non est colluctatio adversus carnem, et sanguinē, sed adversus Principes et Potestates adversus mundi Rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae in caelestibus.

Rx. Inter Clavos Christus in Cruce separatus est. * Alleluia alleluia alleluia. xi. Et in sancta resurrectione mundus in eius laudibus vigilavit. * Alleluia p.

In unitate S. Spiritus p

Lect: IV.

Propterea accipite armaturam Dei, ut possitis resistere in die malo, et in omnibus perfecti stare. State ergo succincti lumbos vestros in veritate, et induti lorica[m] Justitiae, et calceati pedes in praeparationem Evangelii pacis, in omnibus sumentes scu-

tum fidei, in quo possitis omnia tela ne-
quissimi ignea extinguere: et galeam salutis
assumite, et gladium Spiritus, quod est verbū
Dei. *R.* Nos autem gloriari oportet in Lan-
cea Domini nostri IESU Christi, in quo est
salus, vita, et resurrectio nostra; * Per quē
salvati, et liberati sumus Alleluia. *V.* Tuam
Lanceam adoramus Domine, et recolimus
tuam gloriosam passionem. * Per quem. Glo-
ria Patri. * Per quem.

In II. Nocturno.

Ana. Tuam Lanceam † adoramus Domine,
et tuam gloriosam Passionem recolimus, Alle-
luia.

*Psalmi ut in 2^{do} Nocturno In-
ventionis S. Crucis. f. 602. seu die 3. Maii.*

V. Verè languores nostros Ipse tulit Alleluia.

R. Et dolores nostros ipse portavit Alleluia.

Lectio V. ♀

Sermo Innocentii Papæ Sexti.
In Redemptoris nostri IESU Christi sacratissima

In Decreto de
Festo Lanceæ,
et Clavor. Dñi.

*Pasione sic nos gloriari oportet, ut ipsius Pas-
sionis cuncta Mysteria dinumerantes et
merita, singulis etiam eius salutaribus instru-
mentis gloriemur. Inter quæ illud celebri-
ter memorandum est, quod Ipse Salvator
emisso in Cruce iam Spiritu, sustinuit per-
forari lancea latus suum, ut inde sanguinis,
et aquæ profluentibus undis formaretur u-
nica, et immaculata, ac Virgo sancta Ma-
ter Ecclesia Sponsa sua. O beatissima
ipsius sacri Lateris apertura, unde nobis
tot, et tanta divinæ pietatis dona fluxe-
runt! O felix Lancea, quæ tot bona no-
bis efficere, et ad tanti triumphus gloriam
meruit superaddi!*

*℞ Surge Virgo Ecclesia, Sponso redde
munia: tui Clavi gravia imprimunt vesti-
gia, per quæ ruit infernalis Sisara. * Nam
clavum Iahel malleo fixit in eius tempora.*

Aprilis.

137.

Alleluia, alleluia. *V.* Dulces clavi pungi-
te corda nostra. * Nam clavum.

LECT: VI. — *Chrus perpetua p*

Hæc Latus ipsum aperiendo sacratissimas
januas nobis Regni coelestis aperuit. Hæc
vulnerando iam mortuum, vulnera nostra
sanavit, vitamque nobis reddidit, et salutē.

Hæc innoxium transfigendo illius sangui-
ne culpas nostras absterjit, et demum eius-
dem sacratissimis undis irrigata, cæcitatē
nostræ tenebras sustulit, et nos ipsius divinæ
Pietatis fluvii mandavit.

R. Hasta nitet margaritis nimis corus-
cantibus * alleluia alleluia alleluia. *V.* Mu-
cro gemmis infinitis, sanguine vernantibus.

* alleluia. — *Ignem sui amoris p*

LECT: VII.

Illi etiam dulces Clavi, quibus ipse Salvator eidē
Cruci fuit affixus, quique non solum immacu-
lato respergi sanguine, et molem ferre tanti

ponderis meruerunt, sed et nos etiam per
 ipsorum salutiferas plagas dulcedinem tan-
 tam ipsius divinæ Charitatis accepimus,
 ut manus nostræ à peccati solutæ nexibus,
 pedesque nostri à mortis laqueis fuerint
 liberati, sunt devotissimè recolendi.

R. IESUS nostra spes suavis ab ube-
 ribus * Alleluia, alleluia, alleluia. V. Pro
 nobis fossus Clavis, in palmis, atque pedi-
 bus. * Alleluia.

à cunctis vitiis.

Lect: VIII.

Quid enim vulnere, et plagis huiusmodi
 sanctius? quid eis salubrius, ex quibus
 salus nostra processit, et in quibus assi-
 duè se possint curare animæ devoto-
 rum? licet igitur Lancea, et Clavi
 prædicti, aliæque ipsius Passionis sa-
 lutaria instrumenta sint à cunctis
 fidelibus Christi ubilibet veneranda,

et de ipsa etiam Passione in eadem Ecclesia solemnia annis singulis officia celebrantur, et fiant: dignum tamen, et conveniens reputamus, si de ipsius Passionis specialibus instrumentis, et præsertim in partibus, in quibus instrumenta ipsa dicuntur haberi, solemne, ac speciale Festum celebretur, et fiat. Nosque illos fideles Christi, qui aliqua ex instrumentis ipsis habere se gaudent, in eorum devotione, Divinis Officiis, atque muneribus specialiter foveamus.

R. Dulce lignum, dulces clavos, et Lanceam, dule pondus sustinuit: * Quæ sola digna fuit portare pretium huius sæculi alleluia. V. Signum Lanceæ erit in Cælo cum Dominus ad iudicandum venerit. * Quæ sola. Gloria. * Quæ sola.

140.

Aprilis.
In III. Nocturno

Ana. Tu Christe nostrum gaudium,
de lanceato Latere da roris mellici-
dium ardenti corde sugere Alleluia.

Fut in 3. Noct: Inven-
tionis S. Crucis.
seu

Canticum Habacuc: Domine audivi
auditionem tuam: * et timui. Ex Psalt.
feria 6. ad Laudes. Ad q̄ huiusmodi
signum fit divisio, et dicitur Gloria Patri.

q̄
absolut:
à vinculis p̄
Bened:
Evangelica
lectio p̄

V. Omnis terra adoret te, et psallat
tibi Alleluia. R. Psalmum dicat
nomini tuo Alleluia.

q̄ Lect: IX.

Cap. ig.

Lectio Sancti Evangelii secun-
dum Ioannem.

In illo tempore sciens IESUS, quia om-
nia consummata sunt, ut consumaretur
Scriptura, dixit: Sitio. Et reliqua

Tract. 120.
in Ioan.

Homilia S. Augustini Episcopi.
Unus militum Lanceâ Latus eiq̄ aperuit,